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 IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ W OPOLU 

Opole, 14 lipca 2025 roku 

 
UNP: 1601-25-063128 
Sprawa:         Dostawa naturalnej wody 

źródlanej i naturalnej wody 
mineralnej dla Izby 
Administracji Skarbowej 
w Opolu i podległych 
jednostek 

Znak sprawy: 1601-ILZ.261.10.2025 
Kontakt: Szwiec Małgorzata  

Starszy referent 
tel. (77) 440-32-74 
malgorzata.szwiec@mf.gov.pl 

NA STRONĘ INTERNETOWĄ 

ZAWAWIAJĄCEGO 

Wyjaśnienia oraz zmiany nr 1 do treści zapytania ofertowego 

W związku z wpływem wniosku o zmianę treści zapytania ofertowego, zgodnie z XIII.1 zapytania 

ofertowego,  przekazujemy poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami oraz wykaz zmian. 

Wyjaśnienia oraz zmiany nr 1 treści zapytania ofertowego 

Pytanie 1 

1.2.  

4) okres przydatności do spożycia wody w dacie jej dostawy nie może być krótszy niż 6 miesięcy od 

tej daty. -  osobno dla każdego produktu zamawianego, nie może być krótszy niż 4 miesiące. 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany w projektowanych postanowieniach (PPU) umowy w tym 

zakresie. 

Pytanie 2 

2.1.  Strony ustalają, że całkowita wartość wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu 

niniejszej umowy wyniesie maksymalnie .............. zł brutto (słownie: …........), co stanowi wartość 

netto: ........ zł (słownie:...............) oraz podatek VAT według 23 % stawki i obejmuje wszystkie koszty 
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związane z realizacją umowy. –proszę o uwzględnienie w umowie poniższego zapisu: "Kontrola 

łącznej wartości odebranych towarów lub zakupionych usług na podstawie niniejszej umowy obciąża 

Zamawiającego. W przypadku, gdy wartość ta przekroczy maksymalną wartość przedmiotu umowy 

określoną powyżej, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty nadwyżki wg cen i na zasadach zgodnych 

z warunkami niniejszej umowy." – jak w starej umowie. 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany w projektowanych postanowieniach umowy (PPU) w tym 

zakresie. 

Pytanie 3 

4.8. Faktury VAT wystawiane będą na początku każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni. Wykonawca 

będzie wystawiał faktury w okresie rozliczeniowym: od 1-go do ostatniego dnia miesiąca wraz ze 

zbiorczym zestawieniem transakcji z danego okresu rozliczeniowego. – faktury są wystawiane na 

koniec miesiąca, proszę o zmianę zapisu. 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający dopuszcza zmiany w projektowanych postanowieniach umowy (PPU) w tym zakresie. 

Zmiany zaznaczono podkreśleniem. 

Pytanie 4 

4.15. Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy, na który Zamawiający uiści wynagrodzenie 

będzie zgodny z „białą listą podatników VAT”, prowadzoną przez Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej na podstawie art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t. j. 

Dz.U. z 2025 r., poz. 775 z poźn. zm.).- proszę o dodanie zapisu : Na fakturach dostarczanych do 

Państwa przez .........................  znajdują się  numery rachunków bankowych tzw. rachunki wirtualne 

umożliwiające identyfikację płatności masowych. Rachunki te przypisane są do rachunku 

rozliczeniowego  ......................................... , który jest zgłoszony do KAS i znajduje się na tzw. „białej 

liście”. Przepisy wprowadzające „białą listę” podatników VAT nie zawierają regulacji odnoszących się 

do subkonta, czyli konta wirtualnego. Zgodnie z art.49 ust.1 pkt.1 z 29.08.1997 r. – Prawo bankowe, 

rachunki wirtualne nie są rachunkami rozliczeniowymi i nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do 

Urzędu Skarbowego. 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający zmodyfikował zapis  w § 4 ust. 15 projektowanych postanowień umowy (PPU). Zmiany 

zaznaczono podkreśleniem. 
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Pytanie 5 

10.1-2 kary 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:  

1) 0,10 % ceny brutto całości przedmiotu zamówienia określonej w § 2 ust. 1 umowy, za każdy dzień 

opóźnienia w dostarczeniu partii wody, po terminie 7 dni ustalonym w § 3 ust. 9 umowy, -  do zmiany 

na: dzień roboczy, jak w starej umowie 

2) 0,10 % ceny brutto całości przedmiotu zamówienia określonej w § 2 ust. 1 umowy, za każdy dzień 

opóźnienia w wymianie butelek wadliwych na wolne od wad oraz przeterminowanych do spożycia, 

po terminie 2 dni określonym w § 9 ust. 3 umowy, - jak wyżej 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany w projektowanych postanowieniach umowy (PPU) w tym 

zakresie. 

Pytanie 6 

12.1 

Umowa zostaje zawarta do 31 grudnia 2025 roku z możliwością przedłużenia okresu jej 

obowiązywania maksymalnie o 12 miesięcy.  – zmiana na : Umowa zostaje zawarta do 31 lipca 2026 

roku lub wyczerpania środków. Nie podpisujemy krótszych umów niż 12 miesięcy. 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy na okres 12 miesięcy. Modyfikacje w tym 

zakresie uwzględniono w dokumentach postępowania. Zmiany zaznaczono podkreśleniem. 

Pytanie nr 7 

III. 3. 2) naturalna woda mineralna niegazowana niskozmineralizowana w butelkach o pojemności 1,5 

l. dla potrzeb 20 jednostek organizacyjnych w woj. opolskim, gdzie planowane zużycie wody pitnej w 

okresie obowiązywania umowy wyniesie 1692 butelek, zgodnie z załącznikiem nr 1 do PPU; - zmiana 

na wodę średnio zmineralizowaną  

3) naturalna woda mineralna gazowana niskozmineralizowana w butelkach o pojemności 1,5 l. dla 

potrzeb 20 jednostek organizacyjnych w woj. opolskim, gdzie planowane zużycie wody pitnej w 

okresie obowiązywania umowy wyniesie 1692 butelek, zgodnie z załącznikiem nr 1 do PPU; - jak 

wyżej   

4) naturalna woda mineralna niegazowana niskozmineralizowana w butelkach o pojemności 0,5 l, na 

potrzeby 1 jednostki organizacyjnej, gdzie planowane zużycie wody pitnej w okresie obowiązywania 

umowy wyniesie 1944 butelek, zgodnie z załącznikiem nr 1 do PPU; - jak wyżej   
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5) naturalna woda mineralna gazowana niskozmineralizowana w butelkach o pojemności 0,5 l, na 

potrzeby 1 jednostki organizacyjnej , gdzie planowane zużycie wody pitnej w okresie obowiązywania 

umowy wyniesie 1944 butelek, zgodnie z załącznikiem nr 1 do PPU - jak wyżej 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany  w zapytaniu ofertowym w tym zakresie. 

Pytanie nr 8 

Dodatkowo ze względu na wejście ustawy PET od października konieczne będzie uwzględnienie w 

umowie poniższego zapisu: 

Z dniem 1 października 2025 r., zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce 

opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 927 z późn. zm.), wprowadzony 

zostaje system kaucyjny obejmujący określone rodzaje opakowań zwrotnych. W związku z 

powyższym Strony Umowy ustalają  i wyrażają zgodę iż do aktualnej ceny każdego produktu 

oferowanego przez  Spółkę sprzedawanego w opakowaniu objętym systemem kaucyjnym, doliczona 

zostanie jednostkowa kwota kaucji, zgodnie ze stawkami określonymi w obowiązujących przepisach 

prawa. Zmiana ceny jednostkowej produktu, wynikająca z doliczenia kaucji, stanowi konsekwencję 

bezpośredniej zmiany przepisów prawa i nie stanowi zmiany warunków Umowy. W przypadku 

wystąpienia dodatkowych koszów związanych z obowiązkami po stronie Spółki wynikających z 

ewentualnego obowiązku odbioru opakowań objętych systemem kaucyjnym od Klienta, Spółka 

zastrzega sobie możliwość zmiany ceny produktu. 

Odpowiedź 8 

Zamawiający, wprowadził, poprzez dodanie w § 12 ust. 11, możliwość zmiany wysokości ceny umowy 

w przypadku uzasadnionej zmiany przepisów prawa. Zmiany zaznaczono podkreśleniem. 

Pytanie nr 9 

Obecne zapytanie dotyczy wychodzącego z użycia, starego sposobu zaopatrzenia w wodę galonową 

do picia, co widać po znikomej ilości otrzymywanych rokrocznie ofert od zainteresowanych 

dostawców, a istnieje alternatywny dystrybutor bezobsługowy, który można zainstalować w każdym 

budynku przeznaczonym do przebywania ludzi, z których korzysta np. IAS w Łodzi, Poznaniu, 

Warszawie, Zielonej Górze. 

Czy w zapytaniu na dostawę wody, rozważaliście Państwo instalację wygodniejszych, ekologicznych i 

tańszych dystrybutorów filtrujących wodę, które są powszechnie użytkowane przez Izby Skarbowe w 

innych województwach i czy zmienione zostaną wymogi w SIWZ do złożenia naszej oferty, aby mieć 

możliwość porównania cen oraz wyboru ze wszystkich dostępnych na rynku rozwiązań? 

Odpowiedź 9 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany w zapytaniu ofertowym w tym zakresie . 
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Zmiany nr 1 do treści zapytania ofertowego 

Oprócz wyżej wskazanych zmian Zamawiający zmienia treść zapytania ofertowego w następującym 

zakresie: 

1) termin wykonania zamówienia: umowa zostanie zawarta na okres 12 miesięcy od jej 

podpisania z możliwością jej przedłużenia maksymalnie o kolejne 12 miesięcy na zasadach 

wskazanych w PPU; 

2) brzmienie ust. 2 w § 12 projektowanych postanowień umowy (PPU): zmiany zaznaczono 

podkreśleniem; 

3) zmiana terminu składania ofert: termin składania ofert upływa w dniu 18 lipca 2025 roku o 

godzinie 10:00. 

Załączniki 

1. Załącznik nr 4 do ZO - Projektowane postanowienia umowy (PPU) po zmianach. 

 

Z upoważnienia  

Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Opolu 

Zastępca Dyrektora 

Robert Matusiak 

/ podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym / 

Informacje o przetwarzaniu danych osobowych 
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Opolu z siedzibą 
przy ul. płk. Witolda Pileckiego 2, 45-331 Opole, tel. +48 (77) 454 00 67 do 70, e-mail 
sekretariat.ias.opole@mf.gov.pl. Kontakt do Inspektora Ochrony Danych: iod.opole@mf.gov.pl, tel. +48 (77) 
440 32 77. Pełna treść klauzuli informacyjnej, dotyczącej przetwarzania danych osobowych, znajduje się na 
stronie BIP www.opolskie.kas.gov.pl w zakładce Organizacja/Ochrona Danych Osobowych, a także na 
tablicach informacyjnych w siedzibach: Izby Administracji Skarbowej w Opolu, urzędów skarbowych 
województwa opolskiego oraz Opolskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Opolu. 


